平成25年３月７日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 フ ァ ー マ フ ー ズ

代 表 者 名 代 表取締役社長  金  武 祚

コード番号 ２ ９２９（東証マザーズ）

問 合 せ 先 総 務 部 部 長  新 谷 義 信

Ｔ Ｅ Ｌ ０ ７５－３９４－８６００

営業外営業外営業外営業外収益収益収益収益（（（（為替差為替差為替差為替差益益益益））））のののの計上及計上及計上及計上及びびびび業績予想業績予想業績予想業績予想のののの修正修正修正修正にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

当社は平成25年７月期第２四半期において営業外収益（為替差益）を計上するとともに、最近の業績

の動向等を踏まえ、平成24年９月13日に発表いたしました平成25年７月期（平成24年８月１日～平成25

年７月31日）の第２四半期累計期間及び通期の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知ら

せいたします。

記

Ⅰ．営業外収益(為替差益)の内容

   昨今の為替相場の変動により、平成25年７月期第２四半期において為替差益50百万円を計上いた

します。

Ⅱ．業績予想の修正

１．平成25年７月期第２四半期累計期間業績予想の修正（平成24年８月１日～平成25年１月31日）

（金額単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 650 △5 2 0 0円00銭

今回修正予想（Ｂ） 606 68 132 122 2,076円60銭

増  減  額（Ｂ－Ａ） △44 73 130 122 2,076円60銭

増  減  率（％） △6.8 － － － －

（ご参考）前年同期実績

（平成25年１月実績）
535 △63 △42 △102 △1,748円11銭

２．平成25年７月期通期業績予想の修正（平成24年８月１日～平成25年７月31日）

（金額単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 1,500 50 60 55 936円17銭

今回修正予想（Ｂ） 1,500 100 165 150 2,553円19銭

増  減  額（Ｂ－Ａ） － 50 105 95 1,617円02銭

増  減  率（％） － 100.0 175.0 172.7 －

（ご参考）前年同期実績

（平成24年７月実績）
1,225 70 122 60 1,021円86銭

(注) 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

３．修正の理由

(1)平成25年７月期第２四半期累計期間

売上高は、中国向けの出荷が外交問題の影響を受けた事や通販事業のプロモーション時期の

見直しを行った事により、前回予想から変更しております。

営業利益は、新規機能性素材「ｉＨＡ」の販売や収益性の高い「ＧＡＢＡ」の売上が好調で

あった他、ＬＳＩ部門での大口案件の完了や、費用面においても広告宣伝費が下期以降へずれ

込んだ事等により、増益となる見込みです。

経常利益、四半期純利益は営業利益の増益要因に加え、為替差益50百万円の計上により、大

幅な増益となる見込みです。

(2)平成25年７月期通期

  売上高は、上期での不足部分を海外での営業展開等によるリカバリーを見込んでおり、前回

予想から変更しておりません。

  利益は、下期において通販にかかる広告宣伝費を見込んでいる為、費用は増加しますが、上

期に続き収益性の高い「ＧＡＢＡ」等の素材販売が見込める事やＬＳＩ、為替差益等の要因に

より、通期でも大幅な増加を見込み、上方修正しております。

以  上